
Schröders

Preiselbeeren + 0.50 / Sweet Potato fries + 2Preiselbeeren + 0.50 / Sweet Potato fries + 2

Hähnchen-Filetstreifen + 5.50Hähnchen-Filetstreifen + 5.50  
Smoked-Bio-Tofu-Streifen + 5.00Smoked-Bio-Tofu-Streifen + 5.00

Wild Gulasch  18.50

Sweet Potato Fries 5.00
Kalbsschnitzel  24.50

Schweineschnitzel  18.50 Pommes Frites       4.00

Snacks

Menü

  Hirsch und WildschweinHirsch und Wildschwein
  Bandnudeln und Schnittlauch-Röstzwiebel-GarniturBandnudeln und Schnittlauch-Röstzwiebel-Garnitur  

Zitrone, Salat und Pommes oder KartoffelsalatZitrone, Salat und Pommes oder Kartoffelsalat

Bar & Restaurant 
Karl-Marx-Straße 18

Zitrone, Salat und Pommes oder KartoffelsalatZitrone, Salat und Pommes oder Kartoffelsalat

Oliven 

Käse 
Mandeln

Die Preise verstehen sich in €uro und inkl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.Die Preise verstehen sich in €uro und inkl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.  
Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, wenden Sie sich bitte an unser Personal.Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, wenden Sie sich bitte an unser Personal.

Schnitzel

Ketchup/Mayonnaise + 0.50Ketchup/Mayonnaise + 0.50

Frites

Special

Wilde Curry Wurst  6.50

Regionalität auf dem Teller: 
Wildfleisch vom Jäger 

aus unserer Nachbarschaft

Schröders Salat 12,50
Salat
u.a. mit Tomate, Sonnenblumenkerne,u.a. mit Tomate, Sonnenblumenkerne,
Eingelegte Zwiebel & FetaEingelegte Zwiebel & Feta

Platte (alle drei)

Vegetarische Schnitzel  18.50
Zitrone, Salat und Pommes oder KartoffelsalatZitrone, Salat und Pommes oder Kartoffelsalat

Jägerschnitzel nach DDR-Art  16.50
Spirelli-Nudeln, Ketchup-Soße und Petersilien-GarniturSpirelli-Nudeln, Ketchup-Soße und Petersilien-Garnitur

Veggie Curry Wurst  6.50

4.00
4.00
5.00

10.50

Frites + 2Frites + 2

Reh-Wiener

Würstchen (Paar)
6.00

Veggie-Wiener 4.50

Brot und Senf / KetchupBrot und Senf / Ketchup

Kartoffelsalat + 4.50Kartoffelsalat + 4.50



Schröders
Di + So

Bier vom Fass
Bier

0,33l/0,5l

Würstchen (Paar)
Brot und Senf / KetchupBrot und Senf / Ketchup

Reh-Wiener
Veggie-Wiener

6.00
4.50

Kartoffelsalat + 4.50Kartoffelsalat + 4.50

Strecks Pils                3.50/5.50
Havelbräu Helles         4.00/5.50
Eschenbacher Weizen  3.00/4.50
Kölsch 0,2l / 0,4l          2.50/4.50

Aus der Flasche
Becks alk. frei          (0,33l) 3.50
Galander Pils            (0,33l) 3.50
Paulaner Hefeweizen  (0,5l) 5.50
Hefeweizen alk. frei   (0,5l) 5.50
Radler                        (0,5l) 5.50

Bitte sehen Sie uns nach,Bitte sehen Sie uns nach,
dass heute aufgrunddass heute aufgrund

geringer Personaldichtegeringer Personaldichte
Selbstbedienung amSelbstbedienung am
Bartresen herrscht.Bartresen herrscht.  

Aperol Spritz - 7.50
Wildberry Fink - 9.50

Alk. Frei
Gerolsteiner Still / Sprudel 0,25l - 2.50
Gerolsteiner Still / Sprudel 0,75l - 4.50

Cola/Fanta/Sprite  -  3.00

Saft (Apfel, Orange, Ananas) 0,25l - 3.00
Ostmost Schorlen 0,33l - 3.50

Grauburgunder   6.00Cabernet    5.00
Weiß Wein 0,2l

Riesling              7.50
Chardonnay        5.00

Rot Wein 0,2l

Primitivo   6.00
Chianti       7.00

Rosé 0,2l
Baden Rotling 6.00

Schaumwein 0,1l
Mionetto  4.00

*Weinschorlen ab 4.50

Weine

Gericht des Monats
Mai - Spargelcremesuppe - 5.50
Juni - Kartoffelsuppe - 4.50 
mit Würstchen + 2.50mit Würstchen + 2.50

Juli - Bohneneintopf - 5.00 
mit Speck + 2.50mit Speck + 2.50

September - Borschtsch - 6.00

Gin Tonic, Spirituosen

Gin Tonic, Spirituosen  
& weitere Alkoholika

& weitere Alkoholika
präsentieren wir Ihnen auf

präsentieren wir Ihnen auf  

der separaten Getränkekarte

der separaten Getränkekarte

Oktober - Möhreneintopf - 5.50
mit Hühnerfleischeinlage + 2.50mit Hühnerfleischeinlage + 2.50



Schröders

Mojito - 10.00

Espresso Martini - 9.00
Gin Basil Smash - 10.50

 Good Vibration (Alk.Frei) - 7.50

Becks alk. frei          (0,33l) 3.50

Grauburgunder   6.00Cabernet    5.00

Pornstar Martini - 9.50

Getränke

Bier vom Fass

Kölsch 0,2l / 0,4l         2.50/4.50

Havelbräu Helles         4.00/5.50
Strecks Pils                3.50/5.50

Eschenbacher Weizen  3.00/4.50

Aus der Flasche

0,33l/0,5l

Paulaner Hefeweizen  (0,5l) 5.50

Radler                        (0,5l) 5.50

Galander Pils            (0,33l) 3.50

Weiß Wein 0,2l

Riesling              7.50
Chardonnay        5.00

Rot Wein 0,2l

Primitivo   6.00
Chianti       7.00

Rosé 0,2l
Baden Rotling 6.00

Schaumwein 0,1l
Mionetto  4.00

*Weinschorlen ab 4.50

Weine

Bier

Cocktails

Alk. Frei
Gerolsteiner Still / Sprudel 0,25l - 2.50
Gerolsteiner Still / Sprudel 0,75l - 4.50

Cola/Fanta/Sprite  -  3.00

(Apfel, Orange, Ananas) 0,25l - 3.00
Fruchtsäfte

Aperol Spritz - 7.50

Gin Tonic, SpirituosenGin Tonic, Spirituosen  
& weitere Alkoholika& weitere Alkoholika

präsentieren wir Ihnen aufpräsentieren wir Ihnen auf  
der separatender separaten
GetränkekarteGetränkekarte

Shots
Hiasch               3.50
Mexikaner         2.50

Tequila              3.00

Ostmost Schorlen 0,33l - 3.50

Hefeweizen alk. frei   (0,5l) 5.50

Wildberry Fink - 9.50


